CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 134 /22 16 DE AGOSTO DE 2022.

Concede a Comenda Mérito do advogado à

senhora Carlucia da Guia Soares Feliciano

Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido a “Comenda do Mérito do Advogado” à senhora Carlucia da Guia

Soares Feliciano, pelos relevantes serviços prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 16 dias do mês de

Agosto de 2022.

Autoria: Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ariosvaldo Gomes      Ver. Ismael Francisco de Assis

Ver. Marcos Vinícius Nunes da Silva    Ver. Múcio Santana Martins

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CURRÍCULO

Identificação.

Nome: Carlucia da Guia Soares Feliciano Martins

Data de nascimento: 14/06/1983

Filiação: Jair Jose Feliciano e Maria Aparecida Soares Leite

Naturalidade: Goianésia                                                                 Estado:   GO

Estado Civil:  Casada

Conjugue: Alex Martins da Silva

Filhos: Alexandre Soares Martins, Alex Martins da Silva Filho e Ana Carolina Soares Martins

Profissão: Advogada

Endereço: Rua 27 nº 197 Bairro São Cristóvão Goianésia GO

Fone: (62) 9 8591-9663

Número do CPF: 001.787.391-62

Número do RG: 4648467 DGPC/GO

Escolaridade: Ensino Superior Completo Licenciatura Plena em História e Bacharel em Direito

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Carlucia da Guia Soares Feliciano Martins, natural de Goianésia, estudou em escolas públicas do

município sempre com muito apreço pela leitura e desde criança queria ser advogada.

Se casou no ano de 2001 com 17 anos e desse matrimônio teve três filhos. Ingressou na faculdade

de história na UEG – Goianésia em 2002, trabalhou na área da educação e no comércio local.

No ano de 2011, começou o tão sonhado curso de direito. Se formou em 2015 e no dia 27 de abril

de 2016 recebeu sua carteira da Ordem dos Advogados, e desde então vem atuando principalmente

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

na área previdenciária, vocação que descobriu no início do curso no seu primeiro estágio, área que

teve maior afinidade e se tornou sua especialização.

Autoria: Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ariosvaldo Gomes      Ver. Ismael Francisco de Assis

Ver. Marcos Vinícius Nunes da Silva   Ver. Múcio Santana Martins